
UCHWAŁA NR XIII/62/2025 
RADY GMINY SIEDLEC 

z dnia 21 stycznia 2025 r. 

w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Siedlec na 
lata 2025-2028 

Na podstawie art. 230 ust. 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (Dz. U. 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XII/53/2024  Rady Gminy Siedlec z dnia 20.12.2024 r. w 
sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Siedlec na lata 2025-2028 z 
późn. zmianami wprowadza się następujące zmiany: 

1) załącznik nr 1 – Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Siedlec na lata 2025-
2028 otrzymuje brzmienie załącznika nr 1 do uchwały; 

2) w Wykazie wieloletnich przedsięwzięć Gminy Siedlec, stanowiącym załącznik 
nr 2 do zmienianej uchwały – określone w załączniku nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Siedlec. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy Siedlec 

 
 

Andrzej Kaźmierczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2F5B55EA-52B1-493B-802F-A66887EB8E7F. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1 do Uchwały nr XIII/62/2025 Rady Gminy Siedlec z dnia 21 stycznia 2025 r.

Wyszczególnienie
dochody z tytułu

udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z tytułu dotacji oraz
środków

przeznaczonych na
inwestycje

z tego:

z tego: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

2025 84 376 365,95 71 822 281,00 39 575 359,16 1 752 527,95 9 944 736,89 4 322 440,00 16 227 217,00 10 380 779,00 12 554 084,95 204 390,00 12 345 694,95

2026 77 361 282,00 74 321 282,00 40 960 497,00 1 813 866,00 10 292 803,00 4 458 946,00 16 795 170,00 10 744 106,00 3 040 000,00 0,00 3 040 000,00

2027 76 625 241,00 76 625 241,00 42 230 272,00 1 870 096,00 10 611 880,00 4 597 173,00 17 315 820,00 11 077 173,00 0,00 0,00 0,00

2028 78 770 749,00 78 770 749,00 43 412 720,00 1 922 459,00 10 909 013,00 4 725 894,00 17 800 663,00 11 387 334,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2F5B55EA-52B1-493B-802F-A66887EB8E7F. Podpisany Strona 1



Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.2 2.2.1

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2.1.3.3

w tym:

2.2.1.1

2025 91 633 601,25 68 115 506,47 40 220 537,00 0,00 0,00 380 000,00 0,00 0,00 23 518 094,78 23 518 094,780,00 1 731 000,00

2026 74 361 282,00 70 624 334,00 42 151 123,00 0,00 0,00 120 000,00 0,00 0,00 3 736 948,00 3 736 948,000,00 0,00

2027 76 625 241,00 73 064 553,00 43 974 159,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 560 688,00 3 560 688,000,00 0,00

2028 78 770 749,00 75 539 786,00 45 722 132,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 230 963,00 3 230 963,000,00 0,00

Strona 2 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2F5B55EA-52B1-493B-802F-A66887EB8E7F. Podpisany Strona 2



Wyszczególnienie

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

z tego:

w tym:w tym: w tym:

w tym:

2025 -7 257 235,30 0,00 8 757 235,30 0,00 0,00 8 757 235,30 7 257 235,30 0,00 0,00

2026 3 000 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 3 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2F5B55EA-52B1-493B-802F-A66887EB8E7F. Podpisany Strona 3



Wyszczególnienie

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1

z tego:

w tym:

z tego:

5.1.1.1 5.1.1.2

w tym: w tym:

z tego:

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 1 500 000,00 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 3 000 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 4 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2F5B55EA-52B1-493B-802F-A66887EB8E7F. Podpisany Strona 4



Wyszczególnienie

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.2 6 6.1 7.1

Rozchody budżetu, z tego:

7.2

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której
mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

z tego:

w tym:

5.1.1.4

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 000 000,00 0,00 3 706 774,53 12 464 009,830,00

2026 x x x x 0,00 0,00 0,00 3 696 948,00 3 696 948,000,00

2027 x x x x 0,00 0,00 0,00 3 560 688,00 3 560 688,000,00

2028 x x x x 0,00 0,00 0,00 3 230 963,00 3 230 963,000,00

Strona 5 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2F5B55EA-52B1-493B-802F-A66887EB8E7F. Podpisany Strona 5



Wyszczególnienie

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

2025 2,79% 6,05% 18,76% 19,17% TAK TAK

2026 4,47% 5,46% 16,71% 17,12% TAK TAK

2027 0,00% 4,94% 14,25% 14,66% TAK TAK

2028 0,00% 4,36% 11,59% 12,00% TAK TAK

Strona 6 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2F5B55EA-52B1-493B-802F-A66887EB8E7F. Podpisany Strona 6



Wyszczególnienie

Lp 9.1 9.1.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.1.1.1

Dochody
majątkowe na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.2

Dochody
majątkowe  na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1.1 9.3 9.3.1

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym: w tym:

9.3.1.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

w tym:

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 7 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2F5B55EA-52B1-493B-802F-A66887EB8E7F. Podpisany Strona 7



Wyszczególnienie

Lp

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.4

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1.1

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4 ustawy

10.1 10.1.1

majątkowe

10.1.2

Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku
finansowego

samodzielnego
publicznego

zakładu opieki
zdrowotnej

10.2

Wydatki na spłatę
zobowiązań

przejmowanych w
związku z

likwidacją lub
przekształceniem
samodzielnego

publicznego
zakładu opieki

zdrowotnej

10.3

z tego:w tym:

10.4 10.5

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samorządowych

osobach prawnych

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

bieżące

2025 0,00 0,00 0,00 19 236 775,19 864 657,04 18 372 118,15 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 3 467 000,00 0,00 3 467 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 8 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2F5B55EA-52B1-493B-802F-A66887EB8E7F. Podpisany Strona 8



Wyszczególnienie

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8

Wcześniejsza
spłata zobowiązań,
wyłączona z limitu
spłaty zobowiązań,

dokonywana w
formie wydatków

budżetowych

10.9

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

w tym:

w tym:

10.10 10.11

2025 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 3 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Strona 9 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2F5B55EA-52B1-493B-802F-A66887EB8E7F. Podpisany Strona 9



Załącznik nr 2 do Uchwały nr XIII/62/2025 Rady Gminy Siedlec z dnia 21 stycznia 2025
r.

kwoty w zł

L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027 Limit 2028
Limit

zobowiązań

Od Do

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 27 543 661,77 19 236 775,19 3 467 000,00 0,00 0,00 22 668 218,15

1.a - wydatki bieżące 1 954 571,12 864 657,04 0,00 0,00 0,00 849 100,00

1.b - wydatki majątkowe 25 589 090,65 18 372 118,15 3 467 000,00 0,00 0,00 21 819 118,15

1.1
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa
w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z
tego:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 27 543 661,77 19 236 775,19 3 467 000,00 0,00 0,00 22 668 218,15

1.3.1 - wydatki bieżące 1 954 571,12 864 657,04 0,00 0,00 0,00 849 100,00

1.3.1.1 Umowa na dowozy dzieci szkolnych  do szkół Urząd Gminy 2024 2025 1 708 200,00 667 200,00 0,00 0,00 0,00 667 200,00

1.3.1.2
Opłata abonamentowa na użytkowanie serwisu LEX - zapewnienie
procownikom dostepu do informacji prawnych

Urząd Gminy 2023 2025 46 671,12 15 557,04 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.3 Opracowanie projektu planu ogólnego  Gminy Siedlec Urząd Gminy 2024 2025 89 000,00 71 200,00 0,00 0,00 0,00 71 200,00

1.3.1.4 Opracowanie Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Siedlec Urząd Gminy 2024 2025 110 700,00 110 700,00 0,00 0,00 0,00 110 700,00

1.3.2 - wydatki majątkowe 25 589 090,65 18 372 118,15 3 467 000,00 0,00 0,00 21 819 118,15

1.3.2.1
Odbudowa zasobów wodnych rzeki Obry oraz jezior położonych w jej
zlewni

Urząd Gminy 2021 2025 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00

1.3.2.2 Budowa infrastruktury sportowej na terenie gminy Siedlec Urząd Gminy 2024 2026 9 070 000,00 5 645 000,00 3 382 000,00 0,00 0,00 9 027 000,00

1.3.2.3 Modernizacja budynków oświatowych Urząd Gminy 2024 2025 2 137 816,33 2 075 140,83 0,00 0,00 0,00 2 075 140,83

1.3.2.4 Modernizacja infrastruktury oświetleniowej w Gminie Siedlec Urząd Gminy 2024 2025 2 147 000,00 2 037 000,00 0,00 0,00 0,00 2 037 000,00

1.3.2.5
Wykonanie prac budowlanych oraz nowej elewacji w zespole
pałacowym w Belęcinie

Urząd Gminy 2024 2025 746 664,37 712 164,37 0,00 0,00 0,00 712 164,37

1.3.2.6
Dotacja celowa na prace konserwatorskie organów znajdujących się w
kościele pw. NMP Wniebowziętej w Kopanicy

Urząd Gminy 2024 2026 101 000,00 51 000,00 50 000,00 0,00 0,00 101 000,00

1.3.2.7
Dotacja celowa na konserwacja i renowacja okien w Kościele w Parafii
pw. św. Piotra w Okowach w Chobienicach

Urząd Gminy 2024 2025 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00

1.3.2.8 Przebudowa dróg gminnych w Tuchorzy - etap VI Urząd Gminy 2024 2025 505 115,00 490 000,00 0,00 0,00 0,00 490 000,00

1.3.2.9 Budowa szatni kontenerowej w Tuchorzy Urząd Gminy 2024 2025 423 000,00 392 610,00 0,00 0,00 0,00 392 610,00

Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2F5B55EA-52B1-493B-802F-A66887EB8E7F. Podpisany Strona 1



L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027 Limit 2028
Limit

zobowiązań

Od Do

1.3.2.10
Wykonanie prac restauratorskich, konserwatorskich i robót
budowlanych w Szkole Podstawowej im. Powstańców Wielkopolskich
w Siedlcu

Urząd Gminy 2024 2025 290 000,00 290 000,00 0,00 0,00 0,00 290 000,00

1.3.2.11 Projekt ścieżki rowerowej relacji Siedlec - Stara Tuchorza Urząd Gminy 2024 2025 450 000,00 450 000,00 0,00 0,00 0,00 450 000,00

1.3.2.12
Pomoc finansowa dla Powiatu Wolsztyńskiego z przeznaczeniem na
budowę drogi powiatowej nr 3792P Stara Tuchorza-Tuchorza -
Poprawa bezpieczeństwa

Urząd Gminy 2024 2025 1 500 000,00 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00 1 500 000,00

1.3.2.13
Prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane w Szkole
Podstawowej w Belęcinie

Urząd Gminy 2024 2025 276 000,00 276 000,00 0,00 0,00 0,00 276 000,00

1.3.2.14 Budowa infrastruktury sportowej w Wielkiej Wsi Urząd Gminy 2025 2026 40 000,00 25 000,00 15 000,00 0,00 0,00 40 000,00

1.3.2.15
Przebudowa i zmiana sposobu użytkowania klasy na lokale
mieszkaniowe w Żodyniu

Urząd Gminy 2024 2025 350 000,00 350 000,00 0,00 0,00 0,00 350 000,00

1.3.2.16
Budowa 42 stanowisk postojowych dla samochodów wraz z
przebudową chodnika po jednej stronie drogi oraz budowa kanalizacji
deszczowej z separatorem w pasie ulicy Szkolnej w Siedlcu

Urząd Gminy 2024 2025 516 600,00 495 000,00 0,00 0,00 0,00 495 000,00

1.3.2.17
Wymiana okien i parapetów w zespole dworsko-folwarczym w
Kiełpinach

Urząd Gminy 2024 2025 265 894,95 244 009,45 0,00 0,00 0,00 244 009,45

1.3.2.18
Budowa sieci kanalizacji sanitarnej ciśnieniowej stanowiącej
połączenie miejscowości Siedlec z oczyszczalnią ścieków PGK
Wolsztyn

Urząd Gminy 2022 2025 6 533 100,00 3 122 293,50 0,00 0,00 0,00 3 122 293,50

1.3.2.19
Poprawa efektywności energetycznej budynków oświatowych SP w
Tuchorzy - etap II

Urząd Gminy 2025 2026 36 900,00 16 900,00 20 000,00 0,00 0,00 16 900,00

Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2F5B55EA-52B1-493B-802F-A66887EB8E7F. Podpisany Strona 2



Objaśnienia przyjętych wartości do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Siedlec na lata 
2025-2028 

Obowiązek sporządzenia Wieloletniej Prognozy Finansowej jest jedną z zasadniczych zmian wprowadzonych ustawą z 
dnia 27 sierpnia 2009 roku odnoszących się do zagadnień gospodarki finansowej jednostek samorządu terytorialnego. 
Regulacja ta stwarza możliwość kompleksowej analizy sytuacji finansowej jednostki oraz możliwość oceny 
podejmowanych przedsięwzięć z perspektywy ich znaczenia dla samorządu. W zamyśle prawodawcy wieloletnia 
prognoza finansowa jednostki samorządu terytorialnego ma być instrumentem nowoczesnego zarządzania finansami 
publicznymi. 
W Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Siedlec zastosowano wzory załączników (załącznik nr 1 oraz załącznik 
nr 2 do uchwały) zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 10 stycznia 2013 roku w sprawie wieloletniej 
prognozy finansowej jednostki samorządu terytorialnego (t.j. Dz. U. 2021 poz. 83). 
Podstawą opracowania Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Siedlec jest uchwała budżetowa na 2025 rok, 
wartości planowane na koniec III kwartału 2024 roku, dane sprawozdawcze z wykonania budżetu Gminy Siedlec za 
lata 2023 i 2022 oraz Wytyczne Ministra Finansów dotyczące stosowania jednolitych wskaźników 
makroekonomicznych, będących podstawą oszacowania skutków finansowych projektowanych ustaw (aktualizacja – 
10 października 2024 r.). W kolumnie pomocniczej dotyczącej przewidywanego wykonania w 2024 roku 
wprowadzono wartości, zgodnie z aktualnym planem budżetu Gminy Siedlec na dzień przyjęcia uchwały, z 
uwzględnieniem korekt w zakresie rzeczywistego wykonania budżetu w 2024 r. 
Art. 227 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.) 
zakłada, iż wieloletnia prognoza finansowa obejmuje okres roku budżetowego oraz co najmniej trzech kolejnych lat 
budżetowych. Z ust. 2 powołanego artykułu wynika, iż prognozę kwoty długu, stanowiącą integralną część wieloletniej 
prognozy finansowej, sporządza się na okres, na który zaciągnięto lub planuje się zaciągnąć zobowiązanie. 
Na dzień podjęcia uchwały, spłatę zobowiązań przewiduje się do roku 2026. Kwoty wydatków wynikające z limitów 
wydatków na przedsięwzięcia wykraczają poza okres prognozy kwoty długu. W związku z powyższym, Wieloletnia 
Prognoza Finansowa Gminy Siedlec została przygotowana na lata 2025-2028. 
Założenia makroekonomiczne 
Przy opracowaniu prognozy pozycji budżetowych Gminy Siedlec wykorzystano trzy podstawowe mierniki koniunktury 
gospodarczej – dynamikę realnej PKB, dynamikę średniorocznej inflacji (CPI) oraz dynamikę realnego wynagrodzenia 
brutto w gospodarce narodowej. Na ich podstawie oszacowano wartości dochodów i wydatków Gminy Siedlec, co 
dzięki konstrukcji i zaawansowanym metodom dokonywania obliczeń, pozwoli realizować w przyszłości właściwą 
politykę finansową jednostki. 
Zgodnie z zaleceniami Ministra Finansów, prognozę wskazanych pozycji oparto o Wytyczne dotyczące stosowania 
jednolitych wskaźników makroekonomicznych będących podstawą oszacowania skutków finansowych projektowanych 
ustaw. Ostatnia dostępna aktualizacja ww. wytycznych miała miejsce 10 października 2024 r., a dane wynikające z 
powołanego dokumentu prezentuje tabela poniżej. 
 
Dane makroekonomiczne przyjęte do wyliczeń prognozy 

Rok Dynamika realna PKB Dynamika średnioroczna 
inflacji (CPI) 

Dynamika realnego 
wynagrodzenia brutto w 
gospodarce narodowej 

2026 3,50% 3,10% 6,30% 
2027 3,10% 2,60% 5,80% 
2028 2,80% 2,50% 5,30% 

Źródło: Wytyczne dotyczące stosowania jednolitych wskaźników makroekonomicznych będących podstawą 
oszacowania skutków finansowych projektowanych ustaw. Aktualizacja – 10 października 2024 r. (www.mf.gov.pl), 
Warszawa 2024. 
Prognozę oparto o następujące założenia: 

1. dla roku 2025 przyjęto wartości wynikające z uchwały budżetowej; 
2. dla lat 2026-2028 prognozę wykonano poprzez indeksację o wskaźniki: dynamiki średniorocznej inflacji 

(CPI), dynamiki realnej PKB oraz dynamiki realnej wynagrodzeń brutto w gospodarce narodowej. 
Podzielenie prognozy w powyższy sposób pozwala na realną ocenę możliwości inwestycyjno-kredytowych Gminy 
Siedlec. 
Zgodnie z przyjętym założeniem, dochody i wydatki bieżące w roku 2025 uwzględnione w WPF wynikają z wartości 
zawartych w uchwale budżetowej na 2025 rok. Od 2026 roku dochody i wydatki bieżące ustalono za pomocą 
wskaźników inflacji, wskaźnika dynamiki PKB oraz wskaźnika dynamiki realnej wynagrodzeń brutto. W tym celu, 
posłużono się metodą indeksacji wartości bazowych o odpowiednio przypisany dla każdej kategorii budżetowej 
wskaźnik. Waga zmiennej makroekonomicznej oznacza w jakim stopniu dochody lub wydatki zależą od poziomu 
wskaźnika z danego roku. Indeksowana zostaje wartość na rok przyszły. 
Sposób indeksacji za pomocą wag przedstawia poniższy wzór: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2F5B55EA-52B1-493B-802F-A66887EB8E7F. Podpisany Strona 1



 
gdzie: 

 – wartość prognozowana danej kategorii dochodów bądź wydatków budżetowych; 
 – wartość danej kategorii dochodów bądź wydatków budżetowych w roku poprzedzającym; 

 – waga wskaźnika PKB przemnożona przez wskaźnik PKB w danym roku; 
 – waga wskaźnika inflacji przemnożona przez wskaźnik inflacji w danym roku; 

 – waga wskaźnika dynamiki realnej wynagrodzeń przemnożona przez wskaźnik dynamiki realnej 
wynagrodzeń w danym roku; 

 – współczynnik stałego wzrostu. 
 
1. Dochody 
Prognozy dochodów Gminy Siedlec dokonano w podziałach merytorycznych, a następnie sklasyfikowano w podziały 
wymagane ustawowo. Podział merytoryczny został sporządzony za pomocą paragrafów klasyfikacji budżetowej i objął 
dochody bieżące i majątkowe. 
Dochody bieżące prognozowano w podziale na: 

1. dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych; 
2. dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób prawnych; 
3. subwencję ogólną; 
4. dotacje i środki przeznaczone na cele bieżące; 
5. pozostałe dochody (m. in.: podatki i opłaty lokalne, grzywny i kary pieniężne, wpływy z usług, odsetki od 

środków na rachunkach bankowych), w tym: z podatku od nieruchomości. 
Dochody majątkowe prognozowano w podziale na: 

1. dochody ze sprzedaży majątku; 
2. dotacje i środki przeznaczone na inwestycje. 

 
1.1. Dochody bieżące 
Uwzględniając dotychczasowe kształtowanie się dochodów budżetu Gminy Siedlec oraz przewidywania na następne 
lata, w poszczególnych kategoriach dochodów bieżących posłużono się metodą indeksacji wartości bazowych o 
odpowiednio przypisany dla każdej kategorii budżetowej wskaźnik, za pomocą następujących wag: 
 
Wagi dla danych makroekonomicznych przyjęte do wyliczeń prognozy dochodów bieżących 

Wyszczególnienie Lata Dynamika 
realna PKB 

Dynamika 
średnioroczna 
inflacji (CPI) 

dochody z udziału w PIT 2026-2028 100,00% 0,00% 
dochody z udziału w CIT 2026-2028 100,00% 0,00% 
subwencja ogólna 2026-2028 100,00% 0,00% 
dotacje bieżące 2026-2028 100,00% 0,00% 
pozostałe, w tym: 2026-2028 100,00% 0,00% 
z podatku od nieruchomości 2026-2028 100,00% 0,00% 

Źródło: Opracowanie własne. 
 
Podatek od nieruchomości 
Stosownie do przepisów ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, wysokość stawek podatku od nieruchomości nie 
może przekroczyć górnych granic stawek kwotowych ogłoszonych przez Ministra Finansów. W roku budżetowym 
wpływy z tytułu podatku od nieruchomości zaplanowano w oparciu o planowane na 2025 r. stawki podatku od 
nieruchomości oraz zasób nieruchomości Gminy Siedlec, który stanowi przedmiot opodatkowania. Wysokość 
wpływów z podatku od nieruchomości na 2025 r. ustalono więc na poziomie 10 380 779,00 zł, co stanowi 109,16% 
dochodów z tego tytułu planowanych do uzyskania na koniec 2024 r. 
W latach następnych zakłada się wzrostowy trend wpływów z tego podatku i zwiększanie dochodów będących 
konsekwencją planowanego wzrostu stawek podatkowych oraz corocznego przyrostu przedmiotów opodatkowania 
związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz budynków mieszkalnych. 
Udział w podatkach centralnych 
Jako że ta grupa dochodów pozostaje w bardzo silnym związku z sytuacją makroekonomiczną kraju, przy szacowaniu 
dochodów z tytułu udziałów w podatku dochodowym od osób fizycznych (PIT) oraz od osób prawnych (CIT) w 
okresie prognozy wzięto pod uwagę prognozowane wskaźniki makroekonomiczne, zgodnie z wagami przedstawionymi 
w tabeli powyżej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2F5B55EA-52B1-493B-802F-A66887EB8E7F. Podpisany Strona 2



 
Subwencje i dotacje na zadania bieżące 
Planowaną kwotę subwencji ogólnej oraz dotacji celowych z budżetu państwa (innych niż środki na dofinansowanie 
realizacji projektów europejskich) na 2025 rok przyjęto w oparciu o informacje przekazane przez Ministra Finansów. 
W kolejnych latach prognozy założono wzrost kwoty otrzymywanych dotychczas cyklicznych subwencji i dotacji 
celowych z budżetu państwa w oparciu o prognozowane wskaźniki makroekonomiczne, zgodnie z wagami 
przedstawionymi w tabeli powyżej. 
 
1.2. Dochody majątkowe 
Waloryzacji o wskaźniki makroekonomiczne nie poddano dochodów o charakterze majątkowym. Dochody majątkowe, 
w tym przede wszystkim dochody ze sprzedaży majątku pozbawione są regularności, a ich poziom uzależniony jest od 
czynników niezależnych, jak np. koniunktura na rynku nieruchomości. 
W 2025 roku dochody ze sprzedaży majątku zaplanowano na poziomie 204 390,00 zł. Bazując na informacjach o 
wykonaniu dochodów majątkowych w poprzednich latach, należy stwierdzić, że zaplanowana kwota jest realna, ryzyko 
ich niewykonania jest minimalne, a sama sprzedaż mienia została zaplanowana przy dochowaniu najwyższej 
staranności. Wartość zaplanowanych w 2025 roku dochodów ze sprzedaży ma zapewnić sprzedaż nieruchomości w 
miejscowości Siedlec. 
W 2025 roku zaplanowano dotacje oraz środki przeznaczone na inwestycje w wysokości 12 345 694,95 zł, które wiążą 
się z uzyskaniem bezzwrotnego dofinansowania na realizację zadań przedstawionych m.in. w załączniku nr 2 do 
Wieloletniej Prognozy Finansowej. 
1. Promesa Nr Edycja6PGR/2023/1156/PolskiLad. Kwota 2.000.000,00 zł na zadanie „Modernizacja budynków 
oświatowych”.  
2. Promesa Nr Edycja8/2023/4844/PolskiLad. Kwota 4.960.000,00 zł na zadanie „Budowa infrastruktury sportowej na 
terenie gminy Siedlec”. Promesa Nr Edycja8/2023/4844/PolskiLad, 
3. Promesa Nr Edycja9RP/2023/1124/PolskiLad. Kwota 1.717.600,00 zł na zadanie „Modernizacja infrastruktury 
oświetleniowej w Gminie Siedlec”. Promesa Nr Edycja9RP/2023/1124/PolskiLad. 
4. Promesa Nr RPOZ/2022/987/PolskiLad na zadanie pn. „Wykonanie prac budowlanych oraz nowej elewacji w 
zespole pałacowym w Belęcinie” w kwocie 490.000,00 zł, 
5. Promesa Nr Edycja2RPOZ/2023/4521/PolskiLad na zadanie pn. „Prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty 
budowlane w Szkole Podstawowej w Belęcinie” w kwocie 245.000,00 zł, 
6. Promesa Nr Edycja2RPOZ/2023/4497/PolskiLad na zadanie pn. „Wykonanie prac restauratorskich, 
konserwatorskich i robót budowlanych w Szkole Podstawowej im. Powstańców Wielkopolskich w Siedlcu” w kwocie 
186.200,00 zł. 
7. Promesa Nr RPOZ/2022/6510/PolskiLad na zadanie pn. „Prace konserwatorskie organów znajdujących się w 
kościele pw. NMP Wniebowziętej w Kopanicy” w kwocie 49.000,00 zł, 
8. Promesa Nr RPOZ/2022/1357/PolskiLad na zadanie pn. „Wymiana okien w Kościele w Parafii pw. św. Piotra w 
Okowach w Chobienicach” w kwocie 98.000,00 zł. 
9. Kwota 2.375.000,00 zł na zadanie „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej ciśnieniowej stanowiącej połączenie 
miejscowości Siedlec z oczyszczalnią ścieków PGK Wolsztyn”. Promesa Nr Edycja2/2021/6654/PolskiLad. 
10. Promesa Nr RPOZ/2022/978/PolskiLad na zadanie pn.„Wymiana okien i parapetów w zespole dworsko-
folwarcznym w Kiełpinach” w kwocie 224.894,95 zł. 
 
Dotacje oraz środki na inwestycje zaplanowano również w roku 2026 w kwocie 3 040 000,00 zł na zadanie „Budowa 
infrastruktury sportowej na terenie gminy Siedlec”. Promesa Nr Edycja8/2023/4844/PolskiLad. 
 
2. Wydatki 
Prognozy wydatków Gminy Siedlec dokonano w podziale na kategorie wydatków bieżących i wydatków majątkowych. 
 
2.1. Wydatki bieżące 
Poziom prognozowanych wydatków bieżących zdeterminowany jest zakresem realizowanych zadań oraz 
możliwościami finansowymi. Priorytetem w zakresie planowania wydatków było zapewnienie odpowiednich środków 
na utrzymanie dotychczasowego zakresu i poziomu usług świadczonych na rzecz mieszkańców. Wydatki bieżące 
prognozowano w podziale na: 

1. wynagrodzenia i składki od nich naliczane; 
2. wydatki związane z obsługą zadłużenia, w tym odsetki i dyskonto; 
3. pozostałe wydatki bieżące. 

Uwzględniając dotychczasowe kształtowanie się wydatków budżetu Gminy Siedlec oraz przewidywania na następne 
lata, w poszczególnych kategoriach wydatków bieżących posłużono się metodą indeksacji wartości bazowych o 
odpowiednio przypisany dla każdej kategorii budżetowej wskaźnik makroekonomiczny. Szczegóły przedstawiono w 
tabeli poniżej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2F5B55EA-52B1-493B-802F-A66887EB8E7F. Podpisany Strona 3



 
 
Wagi dla danych makroekonomicznych przyjęte do wyliczeń prognozy wydatków bieżących 

Wyszczególnienie Lata Dynamika 
realna PKB 

Dynamika 
średnioroczna 
inflacji (CPI) 

Dynamika realnego 
wynagrodzenia 

brutto w gospodarce 
narodowej 

wynagrodzenia i 
pochodne 2026-2028 25,00% 25,00% 50,00% 

inne 2026-2028 0,00% 100,00% 0,00% 
Źródło: Opracowanie własne. 
 
Wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 
Zgodnie z założeniami przyjętymi przy prognozie dochodów, dla wydatków bieżących w roku 2025 przyjęto wartości 
wynikające z uchwały budżetowej. W 2025 r. w budżecie Gminy Siedlec wydatki na wynagrodzenia pochodne od 
wynagrodzeń zabezpieczono w wysokości 40 220 537,00 zł, co stanowi zmianę w stosunku do przewidywanego 
wykonania na koniec 2024 r. o kwotę 3 561 826,82 zł. W latach 2026-2028 dokonano indeksacji wydatków na 
wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń w oparciu o wagi wskaźników makroekonomicznych, zgodnie z 
wartościami przedstawionymi w tabeli powyżej. 
 
Poręczenia i gwarancje 
W okresie prognozy Gmina Siedlec nie planuje wydatków z tytułu poręczeń i gwarancji. 
 
Odsetki i dyskonto 
Wydatki na obsługę długu skalkulowano w oparciu o obowiązujące stawki WIBOR jak również warunki wynikające z 
zawartych umów (w przypadku zobowiązań historycznych). Zgodnie z wytycznymi makroekonomicznymi 
Ministerstwa Finansów poziom inflacji od 2025 roku będzie systematycznie spadał. Również projekcja inflacji 
Narodowego Banku Polskiego zakłada, rozpoczęcie ponownego trendu spadkowego inflacji z początkiem 2025 roku. 
Od tego momentu prognozowany spadek inflacji, zmierzał będzie do osiągnięcia poziomu między 2,5% a 4% na 
początku 2026 roku. Do kalkulacji kosztów obsługi długu przyjęto zgodnie z powyższym, że skorelowany z inflacją 
poziom stóp procentowych w okresie prognozy będzie relatywnie powoli spadać, natomiast dynamika spadku poziomu 
stóp procentowych będzie wolniejsza od dynamiki spadku poziomu inflacji i do ustabilizowania poziomu stóp 
procentowych dojdzie w 2029 roku. W związku z powyższym odsetki skalkulowano w oparciu o prognozę własną 
WIBOR. 
 
Pozostałe wydatki bieżące 
W prognozie WPF pozostałe wydatki bieżące zostały skalkulowane w oparciu o indeksację o wskaźnik inflacji, 
zgodnie z założeniami przedstawionymi w tabeli powyżej. 
 
2.2. Wydatki majątkowe 
Wydatki majątkowe obejmują przede wszystkim przedsięwzięcia inwestycyjne, które ujęto w załączniku nr 2 do 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Siedlec na lata 2025-2028. 
 
3. Wynik budżetu 
Wynik budżetu w prognozowanym okresie jest ściśle powiązany z przyjętymi założeniami do prognozy dochodów i 
wydatków. 
W budżecie na 2025 r. zaplanowano ujemną różnicę pomiędzy dochodami i wydatkami budżetowymi. Wynik budżetu 
planuje się na poziomie -7 203 735,30 zł, a jego pokrycie planuje się z: 

1. nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych – 7 203 735,30 zł; 
Fakt prognozowania w oparciu o dane makroekonomiczne o niewielkiej zmienności powoduje zrównoważony i 
stabilny wzrost dochodów oraz wydatków bieżących, któremu można przypisać cechy statystyczne. 
 
Wynik budżetu Gminy Siedlec 
Rok Dochody [zł] Wydatki [zł] Wynik budżetu [zł] 
2025 84 362 085,95 91 565 821,25 -7 203 735,30 
2026 77 361 282,00 74 361 282,00 3 000 000,00 
2027 76 625 241,00 76 625 241,00 0,00 
2028 78 770 749,00 78 770 749,00 0,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2F5B55EA-52B1-493B-802F-A66887EB8E7F. Podpisany Strona 4



Źródło: Opracowanie własne. 
 
4. Przychody 
W okresie objętym prognozą zaplanowano przychody budżetowe. 
W roku budżetowym przychody zaplanowano na poziomie 8 703 735,30 zł. Przychody Gminy Siedlec w 2025 r. 
obejmują nadwyżkę budżetową z lat ubiegłych w kwocie 8 703 735,30 zł. 
Przewiduje się, iż planowane zaangażowanie przychodów na koniec 2024 roku będzie wynosiło 2.357.708,25 zł. 
 
5. Rozchody 
W roku budżetowym oraz w okresie prognozy planuje się rozchody budżetowe. Rozchody Gminy Siedlec obejmują  
wykup wyemitowanych obligacji. Zgodnie z prognozą w 2026 roku przewiduje się całkowitą spłatę zaciągniętych 
zobowiązań. 
W zakresie zawartych umów, rozchody Gminy Siedlec zaplanowano zgodnie z harmonogramami. W tabeli poniżej 
spłatę ww. zobowiązań przedstawiono w kolumnie „Zobowiązanie historyczne”. 
Spłata zaciągniętych i planowanych zobowiązań Gminy Siedlec 
Rok Zobowiązanie historyczne [zł] 
2025 1 500 000,00 
2026 3 000 000,00 

Źródło: Opracowanie własne. 
 
6. Kwota długu 
Na dzień 31.12.2024 r. kwota zadłużenia, wykazana w pozycji 6. Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Siedlec na 
lata 2025-2028, w kolumnie pomocniczej WPF „2024 przewidywane wykonanie” wynosi 4 500 000,00 zł. Na koniec 
2025 roku kwotę długu planuje się na poziomie 3 000 000,00 zł. 
 
7. Relacja z art. 242 ustawy o finansach publicznych 
W budżecie na 2025 r. zaplanowano dodatnią różnicę pomiędzy dochodami i wydatkami bieżącymi. W związku z 
powyższym, Gmina Siedlec zachowuje relację określoną w art. 242 ust. 1 ustawy o finansach publicznych. 
 
Wynik budżetu bieżącego Gminy Siedlec 

Rok Dochody bieżące 
[zł] 

Wydatki bieżące 
[zł] 

Wynik budżetu 
bieżącego [zł] 

Wynik budżetu 
bieżącego, skorygowany 
o środki [zł] 

2025 71 808 001,00 68 101 226,47 3 706 774,53 12 410 509,83 
2026 74 321 282,00 70 624 334,00 3 696 948,00 3 696 948,00 
2027 76 625 241,00 73 064 553,00 3 560 688,00 3 560 688,00 
2028 78 770 749,00 75 539 786,00 3 230 963,00 3 230 963,00 

Źródło: Opracowanie własne. 
 
8. Relacja z art. 243 ustawy o finansach publicznych 
Informację na temat kształtowania się relacji z art. 243 ustawy o finansach publicznych w okresie prognozy Gminy 
Siedlec przedstawiono w tabeli poniżej. Kalkulację wskaźnika z art. 243 przeprowadzono w oparciu o zapisy ustawy z 
dnia 8 listopada 2024 r. o zmianie ustawy o finansach publicznych oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. 2024 poz. 
1756). 
 
 
Kształtowanie się relacji z art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych 

Rok 

Obsługa 
zadłużenia 
(fakt. i plan. po 
wyłączeniach) 

Maksymalna 
obsługa 
zadłużenia (wg 
planu po III 
kwartale) 

Zachowanie 
relacji z art. 243 
(w oparciu o 
plan po III 
kwartale) 

Maksymalna 
obsługa 
zadłużenia (wg 
przewidywanego 
wykonania) 

Zachowanie 
relacji z art. 243 
(w oparciu o 
przewidywane 
wykonanie) 

2025 2,79% 18,71% TAK 19,12% TAK 
2026 4,47% 16,66% TAK 17,07% TAK 
2027 0,00% 14,20% TAK 14,61% TAK 
2028 0,00% 11,54% TAK 11,95% TAK 

Źródło: Opracowanie własne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2F5B55EA-52B1-493B-802F-A66887EB8E7F. Podpisany Strona 5



 
Dane w tabeli powyżej wskazują, że w całym okresie prognozy Gmina Siedlec spełnia relację, o której mowa w art. 
243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych. Spełnienie dotyczy zarówno relacji obliczonej na podstawie planu na dzień 
30.09.2024 r. jak i w oparciu o kolumnę „2024 przewidywane wykonanie”. 
 
Informacje dodatkowe 
Wartości wykazane w pozostałych pozycjach WPF, w tym: 

 finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy (kolumna od 9.1 do 9.4.1.1); 

 informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych (kolumna od 10.1 do 10.11) 
stanowią informacje uzupełniające względem pozycji opisanych powyżej. Zostały przedstawione w WPF zgodnie z 
obowiązującym stanem faktycznym, na podstawie zawartych umów i porozumień. 
 
Zgodnie ze zmianami w budżecie na dzień 21 stycznia 2025 r., dokonano następujących zmian 
w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Siedlec: 

2. Dochody ogółem zwiększono o 14 280,00 zł, z czego dochody bieżące zwiększono o 14 280,00 zł, a dochody 
majątkowe nie uległy zmianie. 

3. Wydatki ogółem zwiększono o 67 780,00 zł, z czego wydatki bieżące zwiększono o 14 280,00 zł, a wydatki 
majątkowe zwiększono o 53 500,00 zł. 

4. Wynik budżetu jest deficytowy i po zmianach wynosi -7 257 235,30 zł. 

Szczegółowe informacje na temat zmian w zakresie dochodów, wydatków i wyniku budżetu w roku budżetowym 
przedstawiono w tabeli poniżej. 

Tabela 1. Zmiany w dochodach i wydatkach w 2025 roku 
Wyszczególnienie Przed zmianą [zł] Zmiana [zł] Po zmianie [zł] 

Dochody ogółem 84 362 085,95 +14 280,00 84 376 365,95 
Dochody bieżące 71 808 001,00 +14 280,00 71 822 281,00 
Dotacje bieżące 4 308 160,00 +14 280,00 4 322 440,00 
Wydatki ogółem 91 565 821,25 +67 780,00 91 633 601,25 
Wydatki bieżące 68 101 226,47 +14 280,00 68 115 506,47 
Pozostałe wydatki bieżące 27 500 689,47 +14 280,00 27 514 969,47 
Wydatki majątkowe 23 464 594,78 +53 500,00 23 518 094,78 
Wynik budżetu -7 203 735,30 -53 500,00 -7 257 235,30 

Źródło: opracowanie własne. 

W Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Siedlec: 

1. Przychody ogółem w roku budżetowym zwiększono o 53 500,00 zł i po zmianach wynoszą 8 757 235,30 zł. 

2. Rozchody ogółem w roku budżetowym nie uległy zmianie. 

Szczegółowe informacje na temat zmian w zakresie przychodów i rozchodów w roku budżetowym przedstawiono w 
tabeli poniżej. 

Tabela 2. Zmiany w przychodach i rozchodach na 2025 rok. 
Wyszczególnienie Przed zmianą [zł] Zmiana [zł] Po zmianie [zł] 

Przychody budżetu 8 703 735,30 +53 500,00 8 757 235,30 
Nadwyżka budżetowa z 
lat ubiegłych 8 703 735,30 +53 500,00 8 757 235,30 

Źródło: opracowanie własne. 

Od 2026 nie dokonywano zmian w zakresie planowanych przychodów. 

Od 2026 nie dokonywano zmian w zakresie planowanych rozchodów. 

Zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Siedlec na lata 2025-2028 spowodowały modyfikacje w 
kształtowaniu się relacji z art. 243 ustawy o finansach publicznych. Szczegóły zaprezentowano w tabeli poniżej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2F5B55EA-52B1-493B-802F-A66887EB8E7F. Podpisany Strona 6



Tabela 3. Kształtowanie się relacji z art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych 

Rok 

Obsługa 
zadłużenia 

(fakt. i plan. po 
wyłączeniach) 

Maksymalna 
obsługa 

zadłużenia (wg 
planu po III 

kwartale) 

Zachowanie 
relacji z art. 

243 (w oparciu 
o plan po III 

kwartale) 

Maksymalna 
obsługa 

zadłużenia (wg 
wykonania) 

Zachowanie 
relacji z art. 

243 (w oparciu 
o wykonanie) 

2025 2,79% 18,76% TAK 19,17% TAK 
2026 4,47% 16,71% TAK 17,12% TAK 
2027 0,00% 14,25% TAK 14,66% TAK 
2028 0,00% 11,59% TAK 12,00% TAK 

Źródło: Opracowanie własne. 

Dane w tabeli powyżej wskazują, że w całym okresie prognozy Gmina Siedlec spełnia relację, o której mowa w art. 
243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych. Spełnienie dotyczy zarówno relacji obliczonej na podstawie planu na dzień 
30.09.2024 r. jak i w oparciu o kolumnę „2024 przewidywane wykonanie”. 

Zmiana Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Siedlec obejmuje również zmiany w załączniku nr 2, które 
szczegółowo opisano poniżej. 

Do załącznika przedsięwzięć dodano następujące przedsięwzięcia: 

1. Poprawa efektywności energetycznej budynków oświatowych SP w Tuchorzy - etap II 

Dokonano zmian w zakresie następujących przedsięwzięć: 

1. Budowa szatni kontenerowej w Tuchorzy. 

Wartości wykazane w pozostałych pozycjach WPF, stanowią informacje uzupełniające względem pozycji opisanych 
powyżej. Zostały przedstawione w WPF zgodnie z obowiązującym stanem faktycznym, na podstawie zawartych umów 
i porozumień. 

Pełen zakres zmian obrazują załączniki nr 1 i 2 do niniejszej uchwały. 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2F5B55EA-52B1-493B-802F-A66887EB8E7F. Podpisany Strona 7



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XIII/62/2025 
Data dokumentu 2025-01-21 
Organ wydający Rada Gminy Siedlec 
Przedmiot regulacji w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Siedlec na lata 2025-2028 
Identyfikator 
dokumentu 

2F5B55EA-52B1-493B-802F-A66887EB8E7F 

  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-572591619 
Numer seryjny 0AFA864A137FE5877610882253A51EC7 
Osoba podpisująca Andrzej Kaźmierczak\; Przewodniczący Rady Gminy 

Siedlec 
Instytucja Gmina Siedlec 
Miejscowość Siedlec 
Województwo wielkopolskie 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 21.01.2025 16:31:55 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5170359458 Certum QCA 2017 Asseco Data 

Systems S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2F5B55EA-52B1-493B-802F-A66887EB8E7F. Podpisany Strona 8


	UCHWAŁA NR XIII/62/2025 RADY GMINY SIEDLEC z dnia 21 stycznia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie


